SaLsÁk'  Araújo Chaves
ereadora -

Leda Ma

APROVADO (A) NA SESSÃO N° o2CiS g
DE 	.19VR)Rnst-
VOTOS CONTR.:1'

MESA DA C.:.tirWa....10.3_ 302

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°. 99 / 2022

A Vereadora que o presente subscreve depois de ouvido o Plenário vem na

forma regimental Indicar a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Necivaldo Severino Silva, Supervisor da Unidade 5/7 de Euclides da

Cunha, solicitando a instalação de dois quebra-molas na BR-110, no Povoado KM

50, zona rural do município de Paulo Afonso/Ba.

Considerando que o objetivo da solicitação é reduzir os acidentes registrados no local e

garantir mais segurança para os pedestres e motoristas que trafegam diariamente nas

mediações, que é entrada e saída de várias casas. E considerando que existe um

ponto de ônibus que fica as margens da citada BR, haja vista s er uma rodovia de

tráfego intenso e com altíssima velocidade dos que trafegam nessa via sem sinalização

ou um redutor de velocidade.

Sala das Sessões em 15 de março de 2022.

rESTO O RECEBIMENTO PROT. Naa
I 	O 	de 2(1/49-9-

	00000001